
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.846  89Sexta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA Nº 021, DE 25 DE JANEIRO DE 2022.
Processo nº 89740/2022.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, aos familiares 
em cumprimento de determinação judicial, conforme justificado nos ter-
mos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: ZÉ DOCA/MA.
PERÍODO: 25/01/2022 a 26/01/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5956795/1, e ADÃO LENNON DE SOUSA FEITOSA, MOTORISTA, 
Matricula 5956653/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 754506
PORTARIA Nº 013, DE 24 DE JANEIRO DE 2022.

Processo nº 81617/2022.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, aos familia-
res em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: IGARAPÉ-AÇÚ/PA.
PERÍODO: 21/01/2022 a 21/01/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: FRANCISCO BASÍLIO DOS SANTOS, MONITOR, Matricula 
57173810/1, e EDUARDO NAZARENO DO NASCIMENTO JÚNIOR, MOTO-
RISTA, Matricula 5956474/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 754478
PORTARIA Nº 015, DE 24 DE JANEIRO DE 2022.

Processo nº 83090/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CSEM, conforme justificado nos termos do pro-
cesso.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SÃO FRANCISCO/PA.
PERÍODO: 27/01/2022 a 27/01/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: TELMA DO SOCORRO RABELO RODRIGUES, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 57206501/4, e GILNEY DOS SANTOS GOMES, MOTO-
RISTA, Matricula 5956499/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 754487
PORTARIA Nº 016, DE 24 DE JANEIRO DE 2022.

Processo nº 82980/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/BNV, conforme justificado nos termos do 
processo.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA.
PERÍODO: 07/02/2022 a 07/02/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: NAIARA CRISTINA PAZ HENRIQUE, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 70096693/2, e ANTÔNIO CARLOS DOS SANTOS, MOTORISTA, 
Matricula 5179319/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 754490
PORTARIA Nº 017, DE 24 DE JANEIRO DE 2022.

Processo nº 84805/2022.
OBJETIVO: Acompanhar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em con-
sulta psiquiátrica, conforme os termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTA ISABEL/PA.
PERÍODO: 25/01/2022 a 25/01/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: MARIA DO SOCORRO DAIBES DE VASCONCELOS, ASSIS-
TENTE SOCIAL, Matricula 5935970/2, LUIZ DOS REIS GONÇALVES JÚ-
NIOR, MONITOR, Matricula 5956700/1, e MARCIO ALVES DOS SANTOS, 
MOTORISTA, Matricula 54193986/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 754494

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 082 DE 21 DE JANEIRO DE 2022-RESOLVE:
I – EXCLUIR dos servidores abaixo relacionados, a Gratificação de Tempo 
Integral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 
03.01.2022.
ALAN JONE SILVA DA COSTA matricula nº 5937945/1, ocupante do cargo 
de MONITOR.
 JOÃO MARCELO ROCHA CARNEIRO matricula nº 57225338/4, ocupante 
do cargo de MONITOR.
II – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados à Gratificação de Tem-
po Integral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 
03.01.2022.
 REGIVALDO NASCIMENTO PINHO matricula nº 5954338/1, ocupante do 
cargo de MONITOR.
 RAPHAEL CUNHA NORONHA matricula nº 5917986/3, ocupante do cargo 
de MONITOR.

PORTARIA Nº 083 DE 21 DE JANEIRO DE 2022-RESOLVE:
I – EXCLUIR dos servidores abaixo relacionados, a Gratificação de Tempo 
Integral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 
03.01.2022.
RENATO GARCIA DO NASCIMENTO matricula nº 5922076/3, ocupante do 
cargo de MONITOR.
LUIZ GUILHERME MORAES DE MENEZES matricula nº 5234204/4, ocupan-
te do cargo de MONITOR.
ALBERTO DA COSTA FURTADO matricula nº 57204756/5, ocupante do car-
go de MONITOR.

II – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados à Gratificação de Tem-
po Integral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 
03.01.2022.
MARCELO LOPES FREITAS matricula nº 5904663/2, ocupante do cargo de 
MONITOR.
CARLOS ALBERTO AMARAL DE OLIVEIRA JUNIOR matricula nº 54196394/3, 
ocupante do cargo de MONITOR.
NAZARENO FIGUEIREDO DE SOUSA matricula nº 5943629/2, ocupante do 
cargo de MONITOR.

PORTARIA Nº 084 DE 21 DE JANEIRO DE 2022-RESOLVE:
I – EXCLUIR da servidora abaixo relacionada, a Gratificação de Tempo Inte-
gral – GTI, o percentual de 30% (trinta por cento), a partir de 03.01.2022.
CHARISSE CONCEIÇÃO NUNES DOS SANTOS matricula nº 5938435/1, 
ocupante do cargo de PSICOLOGO.
II – CONCEDER a servidora abaixo relacionada à Gratificação de Tem-
po Integral – GTI, o percentual de 30% (trinta por cento), a partir de 
03.01.2022.
ANDREIA DE NAZARE SIQUEIRA BARBOSA matricula nº 5933915/2, ocu-
pante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL.

PORTARIA Nº 085 DE 21 DE JANEIRO DE 2022-RESOLVE:
I – EXCLUIR da servidora abaixo relacionada, a Gratificação de Tempo Inte-
gral – GTI, o percentual de 30% (trinta por cento), a partir de 02.02.2022.
RITA MONICA CLEMENTE matricula nº 57190379/1, ocupante do cargo de 
PEDAGOGO.
II – CONCEDER a servidora abaixo relacionada à Gratificação de Tem-
po Integral – GTI, o percentual de 30% (trinta por cento), a partir de 
02.02.2022.
ELISANGELA DE SOUZA SAMPAIO matricula nº 5848407/2, ocupante do 
cargo de PSICOLOGO.

PORTARIA Nº 086 DE 21 DE JANEIRO DE 2022-RESOLVE:
I – EXCLUIR da servidora abaixo relacionada, a Gratificação de Tempo 
Integral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 
03.01.2022.
MARIA DO SOCORRO SILVA TRINDADE matricula nº 54186185/5, ocupan-
te do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO.
II – CONCEDER ao servidor abaixo relacionado à Gratificação de Tempo 
Integral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 
03.01.2022.
ROGERIO SOUSA LINS matricula nº 55587630/6, ocupante do cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO.

PORTARIA Nº 087 DE 21 DE JANEIRO DE 2022-RESOLVE:
I – EXCLUIR do servidor abaixo relacionado, a Gratificação de Tempo Integral 
– GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 03.01.2022.
MARCO ANTONIO DA COSTA RODRIGUES matricula nº 5936527/1, ocu-
pante do cargo de MONITOR.
II – CONCEDER ao servidor abaixo relacionado à Gratificação de Tempo Inte-
gral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 03.01.2022.
REGINALDO CORREA DA SILVA matricula nº 5956489/1, ocupante do car-
go de MONITOR.

PORTARIA Nº 088 DE 21 DE JANEIRO DE 2022-RESOLVE:
I – EXCLUIR dos servidores abaixo relacionados, a Gratificação de Tempo Inte-
gral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 03.01.2022.
MOISES LOPES DA SILVA matricula nº 5941856/1, ocupante do cargo de 
MONITOR.
FELIX ALVES DOS SANTOS matricula nº 5918816/2, ocupante do cargo 
de MONITOR.
CHARLES DOS SANTOS FERREIRA matricula nº 6400692/2, ocupante do 
cargo de MONITOR.
II – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados à Gratificação de Tempo In-
tegral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 03.01.2022.
JEHAN KARLO SANTANA RIBEIRO matricula nº 5670446/5, ocupante do 
cargo de MONITOR.
JESSE PEREIRA DE CARVALHO matricula nº 5948130/2, ocupante do cargo 
de MONITOR.
JOSE CLAUDIO DE ARAUJO matricula nº 57231652/3, ocupante do cargo 
de MONITOR.

PORTARIA Nº 089 DE 21 DE JANEIRO DE 2022-RESOLVE:
I – EXCLUIR da servidora abaixo relacionada, a Gratificação de Tempo Inte-
gral – GTI, o percentual de 30% (trinta por cento), a partir de 03.01.2022.
ALESSANDRA BARROS AMORIM matricula nº 5943666/1, ocupante do car-
go de PSICOLOGO.
II – CONCEDER a servidora abaixo relacionada à Gratificação de Tem-
po Integral – GTI, o percentual de 30% (trinta por cento), a partir de 
03.01.2022.
ADRIANA DE NAZARE RIBEIRO DIAS PINTO matricula nº 57191728/2, ocu-
pante do cargo de PEDAGOGO.

PORTARIA Nº 090 DE 21 DE JANEIRO DE 2022-RESOLVE:
I – EXCLUIR dos servidores abaixo relacionados, a Gratificação de Tempo 
Integral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 
03.01.2022.
MARCEL IVAN VALE DE OLIVEIRA matricula nº 5942753/1, ocupante do 
cargo de MOTORISTA.
MAX JANDER COELHO SOUSA matricula nº 5951542/1, ocupante do cargo 
de MONITOR.
II – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados à Gratificação de Tempo In-
tegral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 03.01.2022.
GILFRANK SOUSA NUNES matricula nº 5956394/1, ocupante do cargo de 
MOTORISTA.
JORGE ALBERTO DE OLIVEIRA matricula nº 5623375/1, ocupante do cargo 
de MONITOR.
LUIZ CELSO DA SILVA- Presidente

Protocolo: 754423


